
Představujeme naše nejúspěšnější reprezentanty 
na World Masters Games 2009 - olympiádě veteránů v Sydney: 

Vladimíra Horáka se 4 medailemi a Roberta Čepka se dvěma zlatými

VETERÁNSKÁ ATLETIKA
zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

číslo 4             prosinec 2009

Vánoce jsou přede dveřmi a i Nový rok na ně zaklepá, ani se nenadějeme! Přijměte proto i od nás 
uprímné přání příjemného prožití svátků a pevného zdraví do nového roku k překonání dalších 
centimetrů a metrů, k odbourání dalších sekund a minut, ke zdolání dalších tréninkových kilo-
metrů a síly k pokoření osobních rekordů alespoň ve své kategorii.
Následujícím snímkem se vracíme na start letos nejpočetněji obsazeného mistrovství republiky - 
k silničnímu běhu na 10 km v Pečkách, kde se sešlo 339 veteránů a další stovka mladších běžců.

Ať start do nového roku je pro vás úspěšný ! To vám přeje představenstvo SV



- 2 - 
Zprávy ze zasedání představenstva Sdružení veteránů ČAS 
Na svém nedávném zasedání se představenstvo zabývalo – kromě běžné agendy, jako je 
příprava a hodnocení jednotlivých MČR a zahraničních startů na vrcholných veteránských 
soutěžích, stav hospodaření, členské základny, statistiky a webových stránek – i budoucností 
našeho Sdružení, jeho činností a řízením.  
Příští rok je posledním funkčním rokem současného představenstva a tudíž i rokem voleb 
nového představenstva na příští čtyřleté funkční období. 
Pokud jde o způsob voleb, bylo dohodnuto zachovat korespondenční formu a obdobný 
harmonogram jako u voleb minulých v roce 2006. Ve VA 1/2010 bude uveden přehled a 
obsah činnosti jednotlivých funkcí v představenstvu a zveřejněna výzva ke kandidatuře na 
uvedené funkce. Ve VA 2/2010 bude publikována kandidátka projednaná v představenstvu, 
přiložen volební lístek a stanoven termín uzávěrky voleb. Na zářijovém zasedání 
představenstva budou výsledky voleb vyhodnoceny a uvedeny ve VA 3/2010. 
Představenstvo rovněž podrobně projednávalo skladbu disciplin, časový pořad a účast našich 
veteránů v jednotlivých disciplinách na stadiónových mistrovství republiky, venku i v hale.  
Bylo konstatováno, že některým veteránům slouží MČR jako možnost k tréninku v řadě 
disciplin, prostě příležitost zazávodit si v libovolné disciplině, v které běžně nestartují. I když 
atletika veteránů je náš koníček, kterému se věnujeme především pro potěšení z pohybu, ale 
mistrovství republiky není soutěž právě vhodná k takovéto „rekreační“ činnosti. Jde o 
sportovní soutěž, v níž rozhoduje maximální výkon a úsilí těch nejlepších. Nemůžeme 
degradovat mistrovství na lokální pouťák. Při stále rostoucím počtu startujících je také třeba 
nastavit limity, aby mistrovství byla možno zvládnout v jednom dnu.  
Proto bylo rozhodnuto, omezit počet startů závodníka na MČR na tři discipliny. Chceme 
dál propagovat naše veteránské hnutí kvalitními výkony i ve sdělovacích prostředcích. 
Usilujeme o trvalé zařazení jednoho veteránského závodu do mezinárodního mítinku Zlatá 
tretra v Ostravě a rozšíření ankety a vyhlašování „Atleta roku“ o kategorii veteránů. 
Členství vykazuje v posledních letech zhruba setrvalý stav. Úbytek členů z různých příčin je 
vyvážen příchodem členů nových. V současnosti evidujeme 858 veteránů, z nichž bylo 73 
přijato v letošním roce. Ne však každý splnil svou členskou povinnost – úhradu členských 
příspěvků za rok 2009. Nezapomněl jsi i Ty? 
                 Karel Matzner 
 
ÚHRADA ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2010 
Rok se s rokem sejde za pár dnů a nás čeká povinnost zaplatit příspěvky na příští rok. 
Prosíme, abyste tak učinili nejpozději do 31. ledna 2010 a zaslali členský příspěvek ve výši 
Kč 200,- přiloženou složenkou nebo převodem nebo vkladem na účet SV ČAS v ČSOB 
číslo 175196236/0300. Při platbě příspěvku nezapomeňte uvést své rodné číslo jako 
variabilní symbol a čitelně jméno! To platí i v případě, že za vás posílá/převádí platbu jiná 
osoba, která však musí uvést vaše a ne své RČ! V opačném případě nám velmi (a často!) 
motáte hlavu při identifikaci plátců. 
 
Maratónští mistři ČR z Mělníka 
Za mírně nadprůměrné účasti 85 maratonců (z toho 80 % veteránů) uspořádal tým Svatopluka 
Lugra v sobotu 25. dubna letošní maratonské mistrovství ČR na trati z Mělníka na Ráj a zpět.  
Závodu přálo počasí a každý závodník si v souladu z tradicí odnášel z Mělníka cenu podle  
vlastního výběru. Absolutními mistry republiky veteránů se stali bývalý reprezentant v chůzi 
na 50 km Jiří Mašita  a ultravytrvalkyně Michaela Dimitriadu. 



- 3 - 
Výsledky: 
Muži 35 –39 let: 
1. MAŠITA Jiří,73          Sp. Praha 4           2:54:05   5. ČULÁK Milan,73    Litoměřice            3:32:57 
2. KUBÁLE Josef,72      Ml.Vožice            3:10:08   6.  FIALA Jiří,71         Horní Bezděkov    3:43:59     
3. SLÁDEČEKJakub,74 Kerteam Praha      3:14:40   7. GIŇA Roman,74     Praha                     4:26:51  
4. DOUCHA Filip,70     Praha                     3:16:18   8. HVOLEK Vítězsl.72 TJ Doksy             4:34:29 
Muži 40-44 let: 
1. MALÍK Vít,69            S.Č.Budějovice      2:58:15   6. TOMÁŠ Petr,65    KVM Mělník         4:37:05 
2. LAMBERT Miloš,69   Milovice               3:02:13        BOHÁČ Josef,68  Lesy Vysoké Mýto       NF 
3. SLATINA Frant.,66    Brno                       3:21:57       BRODSKÝ Vladimír,68   AC Jiřín            NF 
4. DITTRICH Tomáš,69 KHŽ Žebrák          3:56:06       NOVOTNÝ Roman,66   KVM Mělník       NF 
5. COUFAL Petr,68        Veter. Poděbrady   4:10:39       KREJZL Heinrich,66  SAK Lož.Karviná   NF 
Muži 45-49 let: 
1. HELEŠ Igor,62        SAK Lož.Karviná 2:57:01    9. HRČEK Petr,61  Brandýs n.L.  3:54:38 
2. ULMA Tomáš,64     Satalice                 2:59:46   10. KOLÁŘ Pavel,62 LS Olom.    4:04:07 
3. VAKRČKA Pav.64  Ústí nad Lab.        3:27:53   11.DLOUHÝ Vlad.,60 Roudn.      4:16:48                         
4. TOMEŠ Rostisl.,60  Traged T. Praha    3:28:45   12.KUPTÍK Petr,64      Praha 4     4:24:09 
5. TARANT Lad.,60     Traged T.Líšnice  3:35:16   13.SZABÓ Ludvík,63  Praha 4     4:32:24 
6. JÍŠE Zdeněk,62         Sokol Roudnice    3:43:17   14.SKOŘEPA Mart.61 Karl.Vary 4:36:02 
7. SOLNIČKA Petr,60  AC Česká Lípa     3:50:22   15.ŠTĚNIČKA Petr,62 Jirkov       4:41:55 
8. SCHERER Jar.,60     Orel M.Budějov.  3:53:27   16.BEDNAŘÍK Jiří,60    SL Chlum.  4:49:37   
Muži 50-54 let: 
1. BUFKA Zdeněk,57      AC Česká Lípa        3:13:02     5. ONDRUŠ Jan,55        SK Týniště   3:38:34 
2. HAVLÍK Miloš,58       Kunžak                    3:24:25     6. ŠÁDEK Jiří,59            Lomnice/P.  3:38:57 
3. GROMUS Petr,56        TJ Valaš.Meziříčí    3:31:12     7. MICHLER Petr,55     TJ LS Praha  4:51:28 
4. STRAKA Sam,58         SBD N. Vestec        3:36:52     8. RAMBOUSEK L.58  L.Nymburk  4:59:48 
Muži 55-59 let: 
1. KAŠE Jaroslav,53         Barnex .Sp.Brnp      3:06:42     4.SADÍLEK Václav,50  Albrechtice  4:02:00   
2. OSLADIL Miroslav52  AK Olomouc           3:35:00     5.BUREŠ Jan,51          TJ LS Praha  4:23:40 
3. KUCHAŘ Petr,51         TJ LS Praha             3:41:31     6.KREJSA Václav,52  Rentia Praha  4:51:10 
Muži 60-64 let: 
1. ČIŽMÁR Petr,49          SKP Nový Jičín        3:53:42    4.GROH Stanislav,46  AC Vrchlabí   4:25:14 
2. SMUTNÝ Oldřich,48    Mnich.Hradiště        3:53:44    5.DOLEJŠ Jan,49        KPBKÚ Měl. 4:31:17 
3. KRUMER Mirosl.,49    MK Ostrov               4:08:49    6.KOČÍ Petr,48            ASK Děčín    4:49:37 
Muži 65-69 let:                                                                  Muži 70 –74 let: 
1. HOLÍK Vlastimil,43     TJ LS Praha              4:13:49    1.BEROUNSKÝ Jan,39  LS Č.Lípa  4:38:39 
                                                                                            2. BŘEZINA Jiří,39        SK Přerov   4:52:44 
Muži 80-84 let:                                                                   Ženy 40-44 let: 
1.SOUKUP Jiří,27            TJ LS Hr.Králové     6:25:00     1. NĚMEČKOVÁ Mart.65  Ultra Sokolov 
Ženy 35-39 let:                                                                                                                               4:03:34 
1. DIMITRIADU Mich.73  KP BKÚ Mělník     3:24:37    2. WOHLRABOVÁ  J.,69    Traged T.Praha 
2. HORÁKOVÁ Renata,72 SK Ústí nad Lab.    4:31:17                                                              4: 11:12                           
                                                                                                 BAYEROVÁ Lenka,69    Praha 10     NF 
Ženy 55-59 let:  1. KAŠOVÁ Hana,54   

      Barnex Sport Brno  4:24:58 
                   Ivo Domanský 
 

Mistrovství veteránů v krosu – Tuhaň 4. července 2009 
Ke krosovému mistrovství 2009 přijelo do Tuhaně na Českolipsku celkem 94 veteránských 
běžců a běžkyň ve věku od 35 do 83 let. Čekala na ně lesní trať, postavená veteránem Jiřím  
  



- 4 - 
Plecháčkem. Start byl situován do malebně položeného sportovního areálu Sokola Tuhaň, cíl  
pak do sousedství opraveného kostela sv. Havla se zajímavou zvonicí, netradičně postavenou 
samostatně. 
Někteří zájemci o start měli problémy s dopravou vlastními vozidly v důsledku několika 
oprav silnice Praha – Nový Bor, kde je automobilový provoz řízen semafory a navíc v sobotu 
ráno vyjela spousta Pražanů na třídenní víkend  takřka najednou.  Na poslední chvíli přijeli 
nejen Karel Matzner se Slávkou Ročňákovou, ale i Jana Chlupatá a celá řada dalších. Jana  a 
Karel tak málem zmeškali rozšíření  svých sbírek titulů.  
Samotný závod byl velmi kvalitně připraven obcí Tuhaň ve spolupráci s atlety AC Česká Lípa 
a iniciátor závodu Jirka Plecháček zapojil do příprav a organizace celou rodinu. 
Trať byla fyzicky náročná, s několika dlouhými stoupáními a obtížnost ještě zvyšovalo bláto 
v důsledku předcházejícího dlouhého období vydatných srážek.  Po ránu hustá mlha, po 
jejímž rozpuštění teplota rychle stoupala, a samotný závod odstartoval již za slušného vedra. 
Absolutními veteránskými mistry v krosu se stali Michal Michálek (Sokol Mělník) a Alice 
Piklová (Větřní). Ženská vítězka dokonce dokázala podstatně zlepšit dosavadní traťový 
rekord Gabriely Grulichové a kromě mistrovského diplomu a věcné ceny si z Tuhaně odvezla  
i peněžitý bonus.  
V dalších mužských kategoriích vyhráli většinou krosoví nebo vrchařští specialisté (Aleš 
Stránský, Vladimír Vacarda, Oldřich Slaměný, Jiří Javůrek), ale zrodilo se i několik 
překvapení, za největší lze považovat porážku Pepy Hlusičky v sedmdesátkách od Vládi 
Řápka, který jinak těžké terény moc nevyhledává. 
Kromě absolutní dominance Alice Piklové v kategorii nejmladších veteránek si zaslouží 
zmínku i dobré výkony Lenky Wiesnerové, Heleny Vavrušové, Ireny Vaňkové, Jany Chlupaté 
a Miloslavy Keprtové.  
Téměř každý účastník zdařilého mistrovství si něco odnesl z tomboly, takže spokojenost byla 
všeobecná.       

Ivo Domanský       
Výsledky: 
Ž35-39 let: 
1. Piklová Alice,73       Větřní                 29:37,6     2. Půlkrábová Šárka,72   SKI Polevsko        44:22,0 
Ž45-49 let: 
1. Vavrušková Helena,61 AC Praha        32:53,1     3.Breburdová Hana,61    MK Kladno           36:32,1   
2. Jirásková Eva,64         Iscarex Č.Třeb.34:17,0     4.Vergeinerová Eva,62    Slovan Liberec      38:29,6  
Ž40-44 let: 
1. Wiesnerová Lenka,69  Sp.Police n.M.  32:01,6    5. Svitáková Alena,66     AC Česká Lípa     41:05,5 
2. Loudová Pavla,68        Jilemnice          32:11,4    6. Kubičková Eliška,66    SK Kotlářka         42:22,0 
3. Kokešová Iveta,67       Jablonec            35:32,7    7. Nekvasilová Anita,65   Sokol Mělník      45:28,2 
Ž50-54 let: 
1. Vaňková Irena,59        Slovan Liberec  35:06,2    3. Šimůnková Zdeňka,58  Iscarex Č.Třeb.   45:10,1 
2. Procházková Irena,57  TJ Háje              37:25,0 
Ž55-59 let: 
1. Chlupatá Jana,50         SABZO Praha   37:47,5    3. Pláničková Eva,54        Atletika Tábor     47:08,1 
2. Zeidlerová Jarmila,51  AVC Praha       40:00,1 
Ž60-64 let:       
1. Keprtová Miloslava,48 Iscarex Č.Třeb. 37:38,2   3. Cupalová Eva,47          Sokol Bučovice   41:43,2 
2. Ročňáková Slávka,45  M-team Zvole    40:48,9   
Muži 35 –39 let: 
1. Michálek Michal,73   Sokol Mělník   24:39,1      4. Fejfar Libor,71        Lysá n.L.          32:23,6 
2. Míka Ondřej,73   Lovosice   26:40,7      5. Hvolek Vítězslav,71  AO TJ Doksy     34:13,6 
3. Bernard Vladimír,71   HZS Neratov.   30:08,2  

 



- 5 - 
Muži 40-44 let:                                                            
1. Malík Vít,69               S.Č.Budějovice 26:17,5       4. Soukup Pet,65           Kovo Příbram      28:00,4 
2. Zoubek Jiří,65            SVVSL Lučany 27:35,2      5. Matějovský Pavel,65 AVC Praha          31:34,7 
3. Málek Luděk,69         Veltrusy   27:43,6      6. Ozga Zbigniew,69    Praha           34:47,3 
Muži 45-49 let: 
1. Stránský Aleš,60         Iscarex Č.Třeb. 24:50,5      6. Skočovský Petr,62    Česká Lípa           30:47,1 
2. Benda Miroslav,62      Míl.Domažlice  26:24,4     7. Horáček Pavel,64      Česká Lípa           31:20,4 
3. Louda Petr,64              AC Turnov       26:52,3      8. Dlouhý Vladimír,60  Dlouh.Roudnice   33:36,7  
4. Karlík Michal,64   Loko Trutnov   28:42,3      9. Novák Antonín,62    Sokol Ovčáry        35:44,5 
5. Šrachta Vladimír,60    Cyklo Cvikov   29:17,0     10. Tuťálek Vlastimil,61 TJ Doksy             36,24,5 
M50-54 let: 
1. Vacarda Vladimír,59   Slovan Liberec 26:12,9      6. Mráček Pavel,55        KPBKÚ Mělník   30:57,3  
2. Nenadál Jaroslav,58    Praha l              26:34,6       7. Doležal Jaromír,57    Sabzo Praha         31:29,6  
3. Matěcha Miroslav,55  Hvěz.Trnovany 27:10,2      8. Křížek Květoslav,57  ZKO Turnov        32:39,2 
4. Bufka Zdeněk,57        AC Česká Lípa  27:55,4      9. Kokeš Miroslav,55    MK Kladno          32:39,6 
5. Razým Jan, 57            Iscarex Č.Třeb.  28:47,4    10. Prokůpek Luděk,55   TJ Doksy              34:25,1 
                                                                                   11.Wiesner Jiří,56           Sp.Police n.M.      36:14,8      
M55-59 let:                                                                 
1. Slaměný Oldřich,52    AC Česká Lípa 28:04,4      5. Westrmaier Jiří,53     SK Westr.Kolová  30:30,3 
2. Malý Jiří,53                AC Česká Lípa  28:39,4      6. Ulman Josef,51          TJ Doksy              36:05,5 
3. Flegl Vlastimil,53       Brtev                 29:33,3      7. Klegr Aleš,51             Sokol Tuhaň         42:20,7 
4. Trejbal Karel,51         SKP Ml.Bol.      30:26,4      8. Hájíček František,51  AVC Praha           43:58,5 
M60-64 let: 
1. Javůrek Jiří,48            Ji Hor.Maršov   28:13,2      7. Dolejš Jan,49              KPBKÚ Mělník    33:10,3 
2. Němec Jiří,48             Lockar               28:23,3      8. Vorlíček Rudolf,47     BK Teplice           33:49,8 
3. Kadavý Jan,47            Jablonec            29:34,4      9. Navrátil Josef,49         SK Stránčice        34:01,3 
4. Kakač Josef,48           AVC Praha        30:36,0    10. Šimůnek Jan,49          Iscarex Č.Třeb.     37:31,6   
5. Vodička Jan,45          NK Radslavice   31:53,7    11. Plecháček Josef,46     Sokol Tuhaň         43:39,7 
6. Šůcha Václav,46        SV Stříbro          32:58,9    12. Půlkráb Jan,49           SKI Polevsko        44:47,3 
M65-69 let: 
1. Řezáč Ivo,41             Chemopetr.Litv.  33:17,6     6. Procházka Václav,40 CB Litvínov          38:35,9    
2. Marek František,41   SK Hronov          33:31,4     7. Janeček Jaroslav,40   PSK Union Praha  38:38,2 
3. Šteinc Ludvík,41       Vrchlabí              33:53,0     8. Nypl Jarka, 41           Stará Paka              39:51,8 
4. Rataj Stanislav,42     Sedlec-Prčice       35:13,8    9. Vágner Jiří,41            Slatina                    41:57,4 
5. Plecháček Jiří,44       Sokol Tuhaň        36:35,1 
M70-74 let: 
1. Řápek Vladimír,38    AVC Praha         33:57,1     4. Brádle Václav,37       So Chuchelna        39:23,6 
2. Hlusička Josef,38      Liga 100 Praha   34:38,1     5. Karhut Štefan,37        TJ Doksy               45:50,0 
3. Merta Jaroslav,35      Iscarex Č.Třeb.  36:39,9 
M75-79 let: 
1. Pejpal Jiří,34             Liga 100 Praha   39:39,2     2. Šťastný Jaromír,30     Liga 100 Praha      43:45,7 
M80-84 let: 
1. Matzner Karel,29      M-team Zvole    43:27,6     3. Soukup Jiří,27            Liga 100 Hr.Král.  57:18,1 
2. Bém František,27      Slovan Liberec  47:14,1          Pacner Ivan,26           SABZO Pha, 5km 42:08,3 
 

Mistrovství ČR veteránů v půlmaratonu – Kobeřice 25.10.2009 
Závod byl organizačně pečlivě připraven zakladateli Ing. Janem Urbišem a Emilem Kašným, 
který ráno v 9,00 hod. Kobeřický půlmaraton odstartoval. Na trati hrála závodníkům do kroku 
dechová hudba Kobeřanka a v jiné části trati „bigbítová kapela“. Vybíhalo se za chladného 
rána, později ale závodníkům svítilo na trati sluníčko. Nejstarším účastníkem závodu byl již 
tradičně ing. František Zikeš – 82 let. Jak startér Emil Kašný tak Jan Urbiš - organizátor i  
  



- 6 - 
závodník, jsou držiteli odznaku „Fair play“ Českého olympijského výboru. Závod byl 
ukončen slavnostním vyhlášením výsledků,  předáním diplomů a věcných cen dle kategorií.  

Přehled výsledků:  
Muži 35-39 let: 1.Jiří Wallenfels Sok.Král. Vinohrady 1:12:22 (abs. vítěz!)  2.Miloš Macíček 
RAM Šenov 1:14:18  3.Kamil Kruml  Spálené 1:19:20   4.Petr Wala 1:19:40  5.Petr Karkoška 
1:21:43  6. Kazimír Swaczyna vše SAK Lož. Karviná 1:27:08  7.Roman Jašek AO Kobeřice 
1:35:27  8.Petr Mutina TJ Hlučín 1:50:47  9.Dušan Petřík  BK Kravaře 2:10:33 
Muži 40-44 let: 1.Roman Baláž BET Ostrava 1:17:42  2.Rostislav Petráš Novojický Kotouč 
1:18:22  3.Vít Malík Sok. Čes. Budějovice 1:19:50  4.Rostislav Trávníček Slezan Fr.-Místek 
1:20:58  5.Jan Vojkůvka Ekofas Ostrava 1:25:53  6.Tomáš Svoboda Jeeník 1:29:57  
7.Ladislav Dvorský MKS Ostrava 1:30:15  8.Henrich Krejzl SAK Lož. Karviná 1:32:38  9. 
Petr Jarníček Ostrava 1:33:46  10.Petr Křižák Darkovice 1:33:55  11.Jindřich Čýp MKS 
Ostrava 1:35:34  12.Vlastimil Klapka SAK Lož.Karviná 1:39:12  13.Roman Slíž Hasiči 
Opava 1:50:53 
Muži 45-49 let: 1.Rostislav Kolich SAK Lož.Karviná 1:14:24  2.Václav Ožana TJ Nové 
Město/Mor.1:16:35  3.Dušan Bartoš  Atletika Písek 1:21:31  4.Miroslav Vrobel  MK 
Kopřivnice 1:23:09  5.Jiří Bezrouk BOKI 1:24:05  6.Jaroslav Ždych CS Veselí/Luž.1:30:21  
7.Jaroslav Macků Slez. Ostrava 1:34:53  8.Lubomír Bardaševský TJ Ludgeřovice 1:36:42  9. 
Stanislav Chlebus SK Louky 2:04:42 - - Zdeněk Vojkůvka Spartak Chuchelná  DNF 
Muži 50-54 let: 1.Karel Kravčík SAK Lož. Karviná 1:20:17  2.Roman Slowioczek MKS 
Ostrava 1:21:12  3.Petr Jadrníček Lokom. Ostrava l:22:00  4.Vladislav Martynek SKI Mosty 
1:25:43  5.Jan Razým Iscarex Čes. Třebová 1:28:30  6.Pavel Heider TJ Bolatice 1:54:31 
Muži 55-59 let: 1.Miroslav Krupička Jiskra Ústí n.Orl.1:20:44  2.Miroslav Kravčík SAK Lož. 
Karviná 1:24:11  3.Luděk Gross TJ Znojmo 1:29:18  4.Jiří Švrček Ostrava 1:39:04  5.Vilém 
Urbiš AO Kobeřice 1:48:52  6.Pavel Mika MKS Ostrava 1:39:04  7.František Hájíček AVC 
Praha 2:18:28 
Muži 60-64 let: 1.Alfons Výtisk MKS Ostrava 1:31:48  2.František Holec Slez. Frýdek-
Místek 1:34:44  3.Jiří Bednařík Mniší 1:35:18  4.Václav Procházka MKS Ostrava 1:38:31  5. 
Václav Neradil TJ Frenštát p. R. 1:40:04  6.Václav Šůcha SV Baník Stříbro 1:42:03  
7.Jaroslav Lýsek Klub důchodců 1:44:52  8.Ivan Kopeček Mor. Slavia Brno :44:55  9.Jan 
Urbiš AO Kobeřice 1:46:46  10.Vladimír Matysík MKS Ostrava 1:51:20  11.Ivan Soviš Jiskra 
Rýmařov 1:58:15 
Muži 65-69 let: 1.Pavol Fogaš MK Kopřivnice 1:35:43  2.Jorgos Jerakas SAK Lož.Karviná 
1:40:44 
Muži 70-74 let: 1.Karel Piskoř Tichá 1:45:56  2.Günter Hanzlík AO Kobeřice 1:59:54  
3.Karel Stuchlík 2:09:11  4.Jaromír Volný HO Vítkovice 2:09.44 
Muži 80-84 let: 1.František Zikeš Iscarex Čes. Třebová 2:10:40 

Ženy 35-39 let: 1.Jaroslava Pokorová HAC Praha 1:41:01  2.Karin Javorská SAK 
Lož.Karviná 1:42:28  3.Jana Matalová Slez. Ostrava 1:45:18  4.Petra Benešová MKS Ostrava 
1:MKS Ostrava 1:45:39 
Ženy 40-44 let: 1.Lenka Alferyová Sok. Král.Vinohrady Praha 1:53:50 
Ženy 45-49 let: 1.Eva Jirásková Iscarex Česká Třebová 1:44:27  2.Hana Breburdová MK 
Kladno 1:48:46  3.Hana Budinská Morav. Slávia Brno 1:52:36 
Ženy 50-54 let: 1.Pavla Kováříková KRB Chrudim 1:40:12 (abs. vítězka!)  2.Ludmila 
Šokalová Slezan Frýdek – Místek 1:43:19 
Ženy 55-59 let: 1.Irena Výborná TJ Vodňany 1:47:23  2.Eva Pláničková Atlet.Tábor 2:29:48 

Celková účast 75 veteránů, z toho 63 muži a 12 žen. 
                Pavel Konečný / I. D.  



- 7 - 
Sokolský vrhačský trojboj a pětiboj v Brně 
Dlouholetá vrhačská tradice na hřišti Sokola v Brně-Žabovřeskách měla i letos zdařilé 
pokračování 19. září pod názvem Přebor sokolských žup ve vrhačských vícebojích. 
Obětavý pořadatel Radim Jetelina nám poslal tyto výsledky, z nichž uvádíme ty veteránské: 
Vrhačský pětiboj 
poř body jméno nar. kat.   kladivo    koule    disk    oštěp břemeno 

1 4764 Moravec Miloslav 121023 M85 28,58 9,80 24,46 23,33 10,48 
1 3539 Jílek Pavel 060129 M80 20,90 10,28 21,37 30,90 9,12 
2 3323 Klok Josef 030329 M80 25,23 8,50 20,27 24,33 9,77 
1 4263 Benek Zdenek 310208 M75 37,94 9,41 30,57 20,32 15,40 
1 4380 Horák Vladimír  390606 M70 44,18 11,29 36,78 29,68 15,84 
1 4384 Novotný Vladimír 440204 M65 41,37 10,96 41,54 36,15 14,79 
2 4075 Všianský Petr 440620 M65 34,00 11,57 35,16 34,95 15,14 
3 3478 Sobotka Ivan 430614 M65 30,29 9,16 33,19 35,82 11,64 
1 4225 Gryc Miloš 490507 M60 43,33 12,49 48,51 32,45 17,22 
2 3617 Hrozinek Jiří 450630 M60 34,00 12,49 43,87 30,59 13,56 
3 3419 Brandejs Jan 490508 M60 29,15 9,69 37,64 44,94 12,93 
1 3085 Adamec Petr 510409 M55 31,78 11,00 31,54 36,74 11,23 
1 3461 Kovačič Bohumil 580121 M50 47,08 11,16 41,84 31,70 16,04 
2 1941 Klepáč Pavel 551221 M50 31,90 8,28 19,83 16,50 10,96 
1 3497 Bakala Jan 621024 M45 43,54 12,82 36,95 40,10 14,24 
2 3201 Vrbka Marek st. 610702 M45 48,02 11,24 35,06 27,82 13,98 
3 2452 Klepáč Jiří 610212 M45 24,16 11,50 30,57 34,12 9,16 
1 3284 Peňáz Pavel 690404 M40 43,04 13,17 44,66 38,07 13,51 
2 2782 Prajsner Tomáš 670210 M40 32,73 12,67 40,10 35,30 11,07 
1 2987 Peterková Milada 480618 W60 25,71 10,09 23,70 15,29 9,76 
1 3127 Blažková Eva 700511 W35 38,62 9,82 32,18 24,20 12,84 

Vrhačský trojboj 
poř body jméno nar. kat.    koule    disk    oštěp 

1 2769 Moravec Miloslav 121023 M85 9,80 24,46 23,33 
1 2318 Jílek Pavel 060129 M80 10,28 21,37 30,90 
2 1904 Klok Josef 030329 M80 8,50 20,27 24,33 
1 2053 Benek Zdenek 310208 M75 9,41 30,57 20,32 
2 1756 Koláček Miloslav 331016 M75 8,33 21,04 23,96 
1 2298 Horák Vladimír  390606 M70 11,29 36,78 29,68 
1 2503 Novotný Vladimír 440204 M65 10,96 41,54 36,15 
2 2363 Všianský Petr 440620 M65 11,57 35,16 34,95 
3 2117 Sobotka Ivan 430614 M65 9,16 33,19 35,82 
1 2366 Gryc Miloš 490507 M60 12,49 48,51 32,45 
2 2217 Hrozinek Jiří 450630 M60 12,49 43,87 30,59 
3 2172 Brandejs Jan 490508 M60 9,69 37,64 44,94 
1 1897 Adamec Petr 510409 M55 11,00 31,54 36,74 
1 1806 Kovačič Bohumil 580121 M50 11,16 41,84 31,70 
2 900 Klepáč Pavel 551221 M50 8,28 19,83 16,50 
1 1962 Bakala Jan 621024 M45 12,82 36,95 40,10 
2 1595 Vrbka Marek st. 610702 M45 11,24 35,06 27,82 
3 1631 Klepáč Jiří 610212 M45 11,50 30,57 34,12 
1 1944 Peňáz Pavel 690404 M40 13,17 44,66 38,07 
2 1775 Prajsner Tomáš 670210 M40 12,67 40,10 35,30 
1 1651 Peterková Milada 480618 W60 10,09 23,70 15,29 
1 1441 Blažková Eva 700511 W35 9,82 32,18 24,20 



  VÝSLEDKY MČR V KLASICKÉM PĚTIBOJI 
Praha – Kotlářka 3. 10. 2009 

    

       
 poř. muži naroz. přísl. kat. dálka body oštěp body 200m body disk body 1500m body součet

 1 Šebelka Karel 30.9.1948 AC Slovan Liberec 61 430 682 30,5 517 31,91 549 30,7 716 5:43.37 749 3213

 2 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 57 458 695 32,92 534 29,19 666 23,8 528 5:34.79 719 3142

 3 Skalický Pavel 17.10.1971 SK Atkis Praha 37 541 556 47,13 576 26,4 608 32,4 512 5:09.11 530 2782

 4 Polák Miroslav 8.3.1952 Masass Liberec 57 422 582 30,82 490 31,09 533 24,8 555 6:18.17 507 2667

 5 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TŽ Třinec 49 470 582 31,92 431 29,21 516 19,5 370 5:03.86 732 2631

 6 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hr.Králové 54 382 421 35,52 521 32,27 389 39,2 895 6:59.31 271 2497

 7 Polívka Milan 11.12.1971 Spartak Praha 4 37 550 576 37,69 432 26,06 635 27,6 418 5:33.97 401 2462

 8 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ Liaz Jablonec 61 383 529 21,92 334 33,79 432 22,1 477 6:20.45 569 2341

 9 Svoboda Josef 7.4.1944 Masass Liberec 65 317 382 29,12 559 36,25 360 22,7 549 7:27.77 363 2213

 10 Toman Václav 27.6.1972 SKP Nymburk 37 491 445 29,52 310 25,59 673 21,4 297 6:03.30 270 1995

 11 Rudolf Pavel 17.12.1944 Masass Liberec 64 305 335 22,27 341 35,99 312 25,1 607 7:00.92 398 1993

 12 Zedník Jan 4.10.1953 Spartak Praha 4 55 414 525 25,87 390 30 608 20,6 413 DNF 0 1936

 13 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 Sokol Blatná 63 0 0 24,24 383 37,05 261 29,6 723 9:05.59 56 1423

 

 

     Na Kotlářce se nesešli jen veteránští pětibojaři, ale i s dalšími závodníky mladších kategorií. A bylo na co koukat! Můžete se přesvědčit 

     o tom i vy, když si  prohlédnete obrázky v naší fotogalerii na webové stránce www.atletika.cz /VETERÁNI. Soutěžili navzájem, mladí i 

     ti dříve narození, a veteráni byli těm mladším nejen zdatnými soupeři, ale i dobrým příkladem, že chuť k pohybu nemusí vůbec ubývat    

     s postupujícím věkem. 



- 9 - 
Dva mistři světa v běhu do vrchu jsou z Úpice 
MS veteránů v běhu do vrchu se letos konalo v září v chorvatském Záhřebu. Zúčastnilo se 
ho 517 závodníků z 24 zemí. Česká výprava měla poměrně velké obsazení 29 veteránů a 
skončila za Italy na 2. místě v hodnocení národů. O to se hlavně zasloužili běžci 
MARATONSTAVU Úpice. Získali celkem 6 medailí, 4 zlaté a 2 bronzové. 
Blanka Paulů zvítězila ve své kategorii přesvědčivě o 5 minut před Pattis Rosou z Itálie. 
V kategorii mužů nad 60 let obhajoval Oldřich Šmída zlatou medaili z loňského roku. 
Zvítězil po vyrovnaném a tvrdém boji o 1 vteřinu před Italem Barbonettim. Na třetím místě 
skončil Miroslav Krsek, bývalý československý reprezentant v maratónu. Úspěch dovršil 
čtvrtým místem František Tempír. Tím získali společně zlatou medaili v družstvech. Výčet 
medailí pro ČR zvýšil v kategorii mužů 55-60 Miloš Smrčka, který se stal také mistrem 
světa, a v kategorii 65-70 Petr Leszkow, který obsadil bronzovou příčku.  
Z úpických běžců obsadili dále Šklíba Karel 57. místo, Farář Jaroslav 66. místo. V kategorii 
50-55 Jiří Šlégr 32. místo, Miroslav Krám 69. místo, Zdeněk Špringr 74. místo a Milan 
Hruška 75. místo. 
V Itálii, kde se konalo začátkem září MS neveteránských kategorií, se na zasedání WMRA 
rozhodovalo o přidělení MS pro příští léta. TJ Maratonstav předložil kandidaturu za ČR na 
MS pro kategorii veteránů na rok 2011 a pro kategorii mužů, žen, juniorů a juniorek na rok 
2013. Obě dvě kandidatury byly přijaty a potvrzeny. Nyní chybí pouze souhlas ČAS a určení 
místa startu. 
         Karel Šklíba 

World Masters Games v Sydney – největší sportovní událost roku 
     Ten nadpis není nadsázkou. Tato „olympiáda veteránů“ dovede přilákat jednou za 4 roky 
tisíce sportovců z celého světa. Letos přes 28 tisíc startujících a k tomu další tisíce příznivců. 
Při zahajovacím ceremoniálu na slavném olympijském stadionu se sešlo na 40 tisíc účastníků, 
sportovců a diváků. Nechyběla ani česká sportovní reprezentace, ta naše atletická především.  
     Hry se konaly od 11. do 18. října. Teprve po návratu ze Sydney jsme se dozvěděli, že 
informace o této události přece jenom pronikly  i do našich sdělovacích prostředků, dokonce i 
do České televize. Z ohlasů, které se mi dostaly k sluchu, zůstalo v povědomí veřejnosti, že 
WMG jsou hry pro sportovce na sklonku jejich života se zdůrazněním startu těch nejstarších, 
stoletých. Přirozeně, klobouk dolů před jejich účastí, před vůlí ke sportovnímu výkonu, ať už 
jde o atletiku, plavání, lawn bowls či jakékoliv jiné  z 28 sportovních odvětví těchto 
světových her. I v oficielních novinách WMG, které vycházely denně, bylo těm nejstarším 
věnováno nejvíce prostoru. Jakoby byli tou největší atrakcí her. Při tom, jistě z komerčních 
důvodů, jsou WMG otevřeny podstatně mladším sportovcům než bývá zvykem, každý sport 
má specificky upravené věkové kategorie. Atletika např. pětileté již od 30 let, ale plavci i jiné 
sporty mají „veteránské“ věkové limity i nižší. 
     Nejmladším účastníkem her byl čtyřiadvacetiletý kanadský plavec, nejstarším pak 
stojednaletý  hráč lawn bowls. Světově proslulou se stala stoletá vrhačka Ruth Frith, která 
ještě dovede roztočit nad hlavou kladivo. 
     Her se zúčastnilo 19729 Australanů a 8563 sportovců ze zámoří. Sjeli se z 95 států všech 
kontinentů. Startovali v 5574 utkáních/závodech/disciplinách. Nejpočetněji byl zastoupen – i 
na tomto kontinentu – fotbal, na jehož soupiskách figurovalo 2909 jmen. Druhým nejvíce 
obsazeným sportem byla  podle závěrečných statistik atletika s počtem 2824 startujících. Přes 
1000 účastníků se zaregistrovalo ještě v těchto sportech: softball – 2547, veslování – 2079, 
plavání – 1962, basketbal – 1615, volejbal – 1181, netbal – 1161, orientační běh – 1159, 
cyklistika – 1125, pozemní hokej – 1075. Zajímavý je i účast žen – 48% z celkového počtu 
startujících. Byly to hry s rekordní účastí, která předčila dosavadní počet startujících na WMG   



- 10 - 
v Melbourne v roce 2002 o čtyři tisíce. Statistika uvádí průměrný věk 50 let a nejvíce 
obsazenou byla kategorie M40.  
     Čeští sportovci startovali kromě atletiky i v plavání, vzpírání, stolním tenisu a kanoistice 
(pokud se nám podařilo zjistit), v celkovém počtu 82. A úspěšně, přivezli také medaile. 
     Ale vraťme se k naší účasti v atletice, v níž nás reprezentovalo 28 veteránů v různých 
kategoriích od 40 do 80 let. Vybojovali celkem 24 medailí - 6 zlatých, 9 stříbrných a 9 
bronzových. Nejúspěšnějšími závodníky se stali: středotraťař Robert Čepek, M40, z Prahy (2x 
zlato), vrhač Vladimír Horák, M70, z Uherského Hradiště, (1x zlato, 2x stříbro, 1x bronz) a 
běžec Karel Matzner, M80, ze Zvole (1x zlato, 1x stříbro, 1x bronz). 
     Skupina 11 atletů podnikla před startem více než čtrnáctidenní aklimatizační turistickou 
cestu se zastávkou v Singapuru, dále po západním pobřeží Austrálie severně od Perthu a po 
národních parcích v tropické oblasti kolem Darwinu. Během her všichni účastníci obdivovali 
ve volných chvílích krásy Sydney i známých Blue Mountains. 

 
Přehled medailistů:               zlato  stříbro  bronz 
Robert Čepek, M40  800m   2:02,03 
             1500m   4:18,12 
Vladimír Horák, M70  kladivo  42,24  
    disk     39,85 
    vrh. pětiboj    4295 
    břemeno      16,07 
Karel Matzner, M80  2000m SC  10:43,90  
    8km kros    51:38   
    1500m       7:26,50 
Jiří Libra, M70  10km silnice  43:48 
Zdeněk Gonsiorovský, M65 20km chůze  2:14:07 
Miroslav Kravčík, M55 5000m     17:41,90 
    8km kros    29:36 
Miroslav Krsek, M60  2000m SC    7:59,70 
    5000m       17:56,00 
    ½ maraton      1:24:16 
Eva Cupalová, W60  2000m SC    11:09,40 
Pavel Fencl, M60  koule     14,10 
Alena Krcháková, W50 ½ maraton    1:36:39 
Miloslava Keprtová, W60 8km kros      39:40 
    5000m       24:00,00 
Miloslava Ročňáková, W60 800m       3:28,25 
    2000m SC      11:12,30 
František Vykydal, M65 výška       137 

Je třeba zdůraznit, že i ostatní naši veteráni podali vynikající výkony. 

Celkový přehled výsledků: 
800m: M40: 1. Robert Čepek 2:02,03; M55: 13. Ivan Nejezchleba 2:48,15; M80: 4. Karel 
Matzner 3:45,66; W60: 3. Miloslava Ročňáková 3:28,15 
1500m: M40: 1. Robert Čepek 4:18,42; M55: 5. Miroslav Kravčík 4:46,75, 10. Jiří 
Westrmaier 5:23,45, 19. Jan Szturc 6:19,39; M80: 3. Karel Matzner 7:26,50 
5000m: M50: 11. Petr Krčmář 19:09,0; M55: 2. Miroslav Kravčík 17:41,9, 11. Jiří 
Westrmaier 19,31,1, 26. Jan Szturc 23:28,9; M60: 3. Miroslav Krsek 17:56,0; M65: 6. Ludvík 
Šteinc 20:45,3, 9. František Joch 21:53,0; W60: 3. Miloslava Keprtová 24:00,0  



- 11 - 
10km silnice:  M40: 47. Pavel Dolenský 1:00:21; M50: Josef Kalivoda 42:50; M55: 4. 
Miroslav Kravčík 37:29, 12. Jiří Westrmaier 40:59, 43. Jan Szturc 49:17, 51. Ivan 
Nejeschleba 51:17; M65: 6. Ludvík Šteinc 43:45, 7. František Joch 43:54; M70: 1. Jiří Libra 
43:48; W60: 7. Eva Cupalová 55:11 
2000mpř.: M60: 2. Miroslav Krsek 7:59,7; M80: 1. Karel Matzner 10:43,9; W60: 2. Eva 
Cupalová 11:09,4, 3. Miloslava Ročňáková 11:12,3 
3000mpř.: M50: 4. Vladimír Pechek 11:56,9 
Výška:  M65:  3. František Vykydal 137 
Koule:  M60:  2. Pavel Fencl 14,10, 9. Antonín Krátký 9,84; M70: 4. Vladimír Horák 11,51 
Disk:  M70: 2. Vladimír Horák 39,85;  Kladivo:  M70: 1. Vladimír Horák 42,24   
Břemeno: M70: 3. Vladimír Horák 16,07 
Pětiboj:  M50: 5. Jiří Janouch 2937 (26,84 – 5:48,61 – 521 – 22,86 – 37,75) 
Vrh. pětiboj: M60: 7. Pavel Fencl 3164 (30,31 – 10,81 – 25,57 – 34,01 – 11,39) 
M70: 2. Vladimír Horák 4295 (38,17 – 11,20 – 32,42 – 33,01 – 15,08) 
Chůze 20km:  1. Zdeněk Gonsiorovský 2:14:07 
Kros 8km:  M50: 18. Vladimír Pechek 32,14; M55: 2. Miroslav Kravčík 29:36, 13. Jiří 
Westrmaier 32:27, 34. Jan Szturc 39:25; M65: 9. Ludvík Šteinc 35:29; M80: 2. Karel Matzner 
51:38; W60: 3. Miloslava Keprtová 39:40, 5. Eva Cupalová 42:54, 6. Mil. Ročňáková 44:21 
Půlmaraton: M40: 34. Miroslav Janek 1:49:06; M50: 13. Petr Krčmář 1:27:14;  
M55: 9. Miroslav Kravčík 1:25:19, 17. Jiří Westrmaier 1:34:02, 54. Jan Szturc 1:54:16 
M60: 3. Miroslav Krsek 1:24:16; M65: 5. Ludvík Šteinc 1:37:18, 6. František Joch 1:37:55; 
W50: 2. Alena Krcháková 1:36:39; W60: 5. Miloslava Keprtová 1:53:21 

Letošní  7. WMG byly pro naše atlety - veterány již páté, jichž se zúčastnili, a celkový počet 
našich medailí se zvýšil na 105.  Příští světové hry se budou konat za čtyři roky, v roce 2013 
v italském Torinu. Ve světě se ujaly i regionální světové hry. Ty evropské první EMG 
uspořádali Švédové v Malmö v loňském roce, druhé se budou konat od 10. – do 20. září 2011 
v Itálii – v Lignanu. 
             K. M. 
 

INFORMACE K HALOVÉM MS KAMLOOPS  1. – 6. 3. 2010 
Discipliny v hale: 60m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 60m př, výška, dálka, trojskok, 
tyč, koule, břemeno, 3000m Ch, pětiboj, 4x200m. Venkovní discipliny: 8 km kros, 
půlmaraton, 10 km Ch,  disk, oštěp, kladivo. 

Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující 
věk k datu 1. 3. Podmínkou startu je členství v národních veteránských organizacích. 

Startovné: v uvedených částkách jsou již obsaženy základní poplatky, tj. registrace, WMA, a 
antidopinková kontrola: start ve víceboji 2300 Kč nebo v půlmaratonu 2220 Kč, každá další 
disciplina  430 Kč,  start v první jednotlivé disciplině 1700 Kč, každá další disciplina 430. 
Průkaz na dopravu Kč 430. 
Příplatek za opožděné přihlášky po stanoveném termínu, ale nejpozději do 8. 2. 2010, činí 
430 Kč za každou disciplinu + úhrada dodatečného bankovního převodu Kč 250. 
Závodníci, kteří se chystají na MS do kanadského Kamloopsu individuelně, si mohou 
formulář přihlášky stáhnout z internetu na www.kamloops2010masters.com, kde je i 
předběžný časový pořad a další informace. Ti, kteří nemají přístup k internetu, si mohou 
vyžádat formulář přihlášku na níže uvedené adrese. 

 



- 12 - 

Termín pro zaslání přihlášek na SV je stanoven do 29. prosince 2009.  S vyplněnou 
přihláškou je nutné zaslat fotokopii pasu nebo OP (doklad o zařazení do kategorie) a 
fotokopii dokladu o úhradě startovného. Úhradu startovného podle počtu disciplin proveďte 
vkladem nebo převodem na účet SV ČAS u ČSOB č. 175196236/0300, s uvedením 
variabilního symbolu – datum narození a jména startujícího.  Přihlášky budou potvrzeny SV 
ČAS a zaslány v termínu pořadateli.  

Studio Sláva připravuje společný zájezd na HMS do Kanady, podrobnosti sdělí všem 
zájemcům. Předběžné přihlášky zašlete obratem e-mailem nebo písemně na adresu redakce. 

     Ing. Karel Matzner, Spojovací 397, 252 45 Zvole 
     mobil 602 819 118, e-mail: matzner@volny.cz 
 
 
 

TERMÍNOVKA HALOVÝCH ZÁVODŮ 2010 
datum den   čas      místo     Název                             discipliny 

13.1. st Jablonec 1.hal.středa  
15.1. pá 15.30 Pha-Strahov 1.VZ  PAS 150,300,600,2000,vý-ž,tyč,dá-ž,kou-m 
16.1. so Pardubice 1.VZ AC Pard.   
19.1. út 15.45 Stromovka 2.VZ  PAS 60,300,3000,60př.,dálka-ž,koule 
20.1. st Jablonec 2.hal.středa  
22.1. pá 15.00 Pha-Strahov 3.VZ  PAS 150,300,500,1000,vý-m,tyč,dá-m,trosk,kou-ž 
26.1. út 15.45 Stromovka 4.VZ  PAS 60,300,1000,60př.,výška-ž,dálka,koule 
27.1. st Jablonec 3.hal.středa  

3.2. st Jablonec 4.hal.středa  
7.2. ne Pardubice 2.VZ AC Pard.  
7.2. ne Banská Bystrica M Slovenska  
9.2. út 16.15 Stromovka 5.VZ  PAS 60,200,1500,60př.,výška-ž,dálka,koule 

10.2. st Jablonec 5.hal.středa  
13.2. so Jablonec HMČR veter. viz propozice 
16.2. út 15:45 Stromovka 6.VZ  PAS 60,400,800,60př.,výška-m,trojskok,koule 
17.2. st Jablonec 6.hal.středa  

1.3. po 20:00 Stromovka 7.VZ  PAS - ž 5000m -  při závodech žactva 
 1.- 6.3. p-s Kamloops HMS veter. viz propozice 

? 3.  ? Praha -? Př. SABZO 1000m,3000m 
     
      zpracoval J.Vonášek   mob. 731801527 

 
  

 
Veteránská atletika očima statistika 
Přílohou příštího čísla, prvního v novém  roce, bude jako obvykle Ročenka výkonů a rekordy 
2009. Proto bude dobré, abyste si pozorně přečetli následující řádky. Jako statistik našeho SV 
bych vás chtěl seznámit s tím, jak ročenka vzniká, a co všechno se skrývá za tím, než ročenka 
vznikne.  

 



- 13 - 
Dostal jsem za úkol od veteránského představenstva napsat příspěvek, který by všem atletům 
vysvětlil  princip  zpracování  Ročenky,  dlouhodobých  tabulek,  ale především systém 
přepočítávání výkonů koeficienty. Považuji to za trest, protože jsem schopen vidět celou naši 
činnost v jednotlivých buňkách Excelu, nikoliv jako slohovou práci, pro mě se rovnající 
maturitní písemce. A protože doufám, že tohle nebudu muset opakovat dalších 10 let, bude 
tento dopis trochu delší, ale bude taky rozdělen na jednotlivé části, abyste mohli číst jen to, co 
vás opravdu zajímá.  

Část první: Jakým způsobem vzniká Ročenka 
Zajisté si mnozí z vás ještě pamatují doby, kdy Ročenka měla pouhých pár stránek a 
obsahovala výkony z MČR a několika dalších méně významných závodů. Nebyly uvedeny 
data narození, kompletní dokumentace výkonů. Dnes obsahuje cca 100 stran výkonů včetně 
celých dat narození a dalších důležitých údajů. Zpracování spočívá v tom, že denně stahuji 
výsledky závodů ze stránky ČAS a stránky běžců na silnici. Z těchto výsledků pak vybírám 
výkony závodníků od 35 let a ukládám si je do zvláštního souboru. Pak je přepisuji do 
Ročenky a dlouhodobých tabulek. Ročně takto zpracuji asi 600 závodů.  
Do tabulek nejsou zařazeny pouze nejlepší výkony závodníků, ale výkony všechny. To, co 
vidíte v tištěné Ročence, je jen malá část toho, co naše tabulky obsahují. Kdo má přístup na 
internet, má možnost si všechny své výkony za celou veteránskou kariéru pečlivě 
zkontrolovat a poslat své dodatky a opravy. Někteří tak činí a jsem tomu rád, většina však ani 
neví, že něco takového existuje. Samozřejmě se při takovém množství výkonů nevyhnu 
chybám, a proto čekám, že se ozvou samotní závodníci a pomohou mi tabulky zkvalitnit. 
Problém je totiž taky na straně pořadatelů. Nejenže od nich nedostanu výsledky, ale někteří 
závod na stránku ČAS nedají, jiní je dají s takovým zpožděním, že nejsem schopen zjistit, kdy 
se tam konečně objeví. Proto velmi uvítám, když samotní závodníci budou tlačit na 
pořadatele, aby výsledky poslali a ušetřili mi tak spoustu času, který musím věnovat pátrání. 

Část druhá: Data narození 
Všichni, kdo se zúčastňují veteránských závodů, vědí, že jsou se svými přepočty jiné, než 
závody v jiných kategoriích. Věk závodníka je velmi důležitý vzhledem k datu závodu, neboť 
je-li závodník v den závodu mladší třeba o jeden den, už je v jiné kategorii. A naše tabulky, 
které užíváme i na MČR, jsou zase specifické v tom, že používáme koeficienty jednoleté, aby 
srovnání bylo pokud možno fér pro všechny. WMA sice vydala koeficienty pro pětileté 
kategorie, ale sami víte, jak rychle ubývá každý rok sil. Proto si myslím, že naše jednoleté 
jsou výhodnější pro všechny. Pořadatelé jsou však z větší části takoví, že sice v přihláškách 
musíte uvádět celé datum narození, do výsledků pak dají jen rok narození, někdy je data 
odstraní úplně. Pak se někteří diví, že jsem je nezařadil do tabulek. Nemohu, když neznám 
datum narození, a tisíce jmen si prostě nezapamatuji. Sice jsem si vytvořil ze svých tabulek 
index závodníků, v němž si mohu vyhledávat, ale to se nedá při prvotním stažení výsledků a 
vybírání veteránů stihnout. Zatím se našel jediný atlet, který mé tabulky studuje a posílá mi 
k nim neocenitelné údaje. Láďa Zouhar z Brna. A takových bych uvítal co nejvíce. Vždyť i 
v rekordech  můžete objevit  některé napsané písmem Italic.  Tím chci vyjádřit,  že výkon by  
sice mohl být rekordem ČR, ale buď neznám datum narození nebo datum závodu. A bez 
těchto údajů nemohu rekord uznat jako oficiální. 

Část třetí: Koeficienty – si necháme do příštího čísla VA, aby toho nebylo najednou moc. 
 
           Petr Gybas 

 
 



- 14 - 
Z vašich dopisů 
Dostali jsme do redakce několik dopisů, kterými se mnozí z vás ozvali, vyjádřili poděkování 
za gratulaci k životnímu jubileu a připojili pár milých řádek. Těší nás to, jsme rádi, že 
můžeme být alespoň na dálku s vámi při vstupu do vyšší věkové kategorie. Bylo by lepší, 
kdyby tomu mohlo být naopak, do nižší, to by ta gratulace byla dvakrát radostnější. Ale co 
naplat, života běh neobrátíme! O to víc můžeme být šťastni, že máme přes přibývající léta 
aktivního koníčka – naši veteránskou atletiku. Takže nehleďme na roky, nehleďme na 
kategorie, užívejme si pohybu, pamatujme: dokud můžu, tak musím! 
Jirka Soukup z Hradce Králové zavzpomínal na MS v Lahti těmito řádky: 
Při letošním MS v Lahti proběhla i mimo stadion řada zajímavých akcí a tak jsme toho hodně 
viděli a zažili. Například ke svým nedávným narozeninám jsem tam dostal od přátel zajímavý 
dárek – tričko, na němž bylo pod nadpisem World Masters Championships Athletics bylo 
v záplavě jmen uvedeno i to moje. Potěšilo mne, že jsem uveden v takové pěkné sportovní 
společnosti. Jména jsou řazena abecedně, a tak jsem zkoušel hledat své vrstevníky. Byl tam 
Alois Balcařík, Josef Klok a další. Hledání bylo časově velmi náročné, a tak jsem se do toho 
pustil znovu až doma. Postupně jsem na svém černém triku našel všechny členy české výpravy. 
Ta ženská část možná byla uvedena na tričku červeném, které viselo v centrální hale hned 
vedle toho černého. Při hledání známých jmen jsem našel i stojednaletého Rakušana Alfréda 
Proksche, který v Lahti startoval v kouli, disku a oštěpu. Na berlínské olympiádě v roce 1936 
skákal o tyči a byl šestý. Potvrdil tak, že stará láska nerezaví. 

Při té příležitosti vám všem znovu připomínám: 
Napište o sobě a obohaťte rubriku osobních profilů na naši webové stránce 
www.atletika.cz, oddíl VETERÁNI. Pošlete podklady nám do redakce, vše ostatní zařídíme. 
Na naší webové stránce najdete vždy aktuální informace o našich akcích, výsledky 
z významných veteránských závodů, tabulky, přehledy našich medailistů, kontakty na členy 
představenstva, bohatou fotogalerii z veteránských akcí a mnoho dalších zajímavostí. 
Využívejte jich, připravujeme je pro vás! 

 
Rubrika jubilantů 

40 let:  Miloš Lambert – Milovice n/Labem, Mgr. Tománková Radmila – Kněžice 
45 let: Ing. Zdislav Cihlář – Beroun, Josef Vlasák – Ústí n/Labem 
50 let:  Marcel Babilonský – Bílina, Ing. Bohuš Barbořák – Olomouc, Ctirad Drahorád –   

Železná Ruda, Ing. Vavřinec Fójcik – Těrlicko, Lubomír Knápek –  Šumperk,  
Ing. Josef Sandr – KarlovyVary, Ing. Vladimír Vacarda – Slaná u Semil, 
Jana Zárubová – Praha 8, Eva Mikulová – Jablonec n/Nisou 

55 let:  Eva Pláničková – Tábor, Bohuslav Samek – Borohrádek, Jiří Šlégr – Blatňovice,  
Julius Fröhlich – Černošice 

60 let: František Dráb – Třinec, Jiří Pušman – Jablonec n/Nisou, Tomáš Staroveský – Zlín, 
PaeDr. Miluše Škvařilová – Ostrava-Zábřeh, Ludvík Toman – Pacov 

65 let: Jiří Král – Praha 1, Ing. Pavel Rudolf – Liberec 12, Ludmila Suková – Brno,  
Václav Šejbl – Písek, Ing. František Uhlík – Zlín 

70 let: Vladimír Čumpelík – Nasavrky, Ludovít Ollé – Mladá Boleslav,  
Marie Polívková – Duchcov 

75 let: Jiří Náhlovský – Semily II  

Všem, kteří vstupují do nové věkové kategorie, upřímně blahopřejeme a hlavně: ať jste zdraví 
a atletika nechť vás těší do skonání světa!            

Antonín Jankovský – matrikář  



- 15 - 
POZVÁNKA NA ZÁJEZDY NA HMS a ME 2010 
Pro zájemce o společné výpravy za sportem připravilo STUDIO SLÁVA následující zájezdy na: 
  
IV. MISTROVSTVÍ  SVĚTA  VETERÁNŮ  V  HALOVÉ  ATLETICE 
KANADA – KAMLOOPS   1. – 6. března 2010 
Info: www.kamloops2010masters.com 
Přihlášky k závodu do 29.12. 2009. 

Třináctidenní letecký zájezd na HMS s návštěvou města zimních OH Vancouveru. 
Termín zájezdu:    26. února – 10. března 2010 
Předběžná cena:   Kč 37.500,- (zahrnuje letenku Praha – Vancouver – Kamloops a zpět,                           
                              10x ubytování ve 2-4lůžk. pokojích, zákl. pojištění) 
Zájemci o účast v zájezdu na HMS se přihlásí obratem (zajištění letenek). 
  
XVII. MISTROVSTVÍ  EVROPY  VETERÁNŮ  V  ATLETICE    
MAĎARSKO – NYIREGYHAZA   15. – 24. 7. 2010 
Start na ME v obvyklých disciplinách dle propozic včetně vícebojů, silniční chůze a  
maratónu. Kategorie pětileté, M a Ž od 35 let, rozhodující je věk k 15. 7.  2010. 
Startovné: 1.disciplina včetně poplatku EVAA  Kč 1100 nebo víceboj  Kč 1360, každá další   
disciplina Kč 410, další víceboj 1360 Kč (kurz k 30. 11.2009)    Info: www.evacs2010.hu  

Autobusový zájezd s možností volby délky pobytu – celé ME (13denní zájezd), na první  
nebo druhou polovinu ME, v průběhu ME poznávání Nyiregyhazy, jejich termálních lázní a 
okolí. Ubytování ve student. domech ve 2-4 lůžk. pokojích, možnost rekreace a  koupání.  

Termíny zájezdů a předběžná cena:    
a/   13. – 25. 7. 2010  Kč 11.500 (doprava, 12x ubytování s polopenzí, pojištění) 
b/   13. – 19. 7. 2010  Kč   7.200 (doprava, 7x ubytování s PP, pojištění) 
c/   18. – 25. 7. 2010  Kč   6.500 (doprava, 6x ubytování s PP, pojištění) 

Zájem o zájezd na vybrané závody sděl obratem na  níže uvedenou adresu.  Na základě 
předběžné přihlášky zašleme podrobnější informace ke zvolenému zájezdu a oficielní přihlášku 
pořadatele k závodu. K zájezdům jsou zváni rodinní příslušníci a přátelé. 

PhDr. Miloslava Ročňáková - Studio Sláva 
Spojovací 397, 252 45 Zvole 

                  

V příštím čísle najdete: rozdělení práce v představenstvu SV - výzvu ke kandidatuře na 
jednotlivé funkce - termínovku na rok 2010 - informace o ME v Nyíregyháze - informace o 
věkových koeficientech -  pravidelné rubriky -  přílohu Ročenka a rekordy 2009. 

 

Těšíme se na Vaše příspěvky, dopisy i názory, rádi je v naší Veteránské atletice zveřejníme. 
 
_______________________________________________________________________ 

Vydává SV ČAS pro vlastní členy. Uzávěrka tohoto čísla 5. prosince 2009 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel.  602 819 172,  e-mail: matzner@volny.cz 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (rubrika VETERÁNI) 
  



PROPOZICE - MČR veteránů v hale 2010 
 
Pořadatel: z pověření SV ČAS - TJ LIAZ Jablonec, Stadion Střelnice 
Datum:       sobota 13. 2. 2010  v 10,30 hod.  v hale Na Střelnici 
 
Ředitel závodu: Miroslav Rucký  
Hlavní rozhodčí: bude upřesněn 
Závodní kancelář: Petra Šikolová  
Lékařské zajištění: Antonín Vlasatý    
Technický delegát: bude upřesněn 
Organizační delegát: Blanka Vykydalová – SV ČAS 
 
Přihlášky: pošli do neděle 10.2.2010 s údaji:  
 příjmení, jméno,celé datum naroz., kategorie, adresa, oddíl, disciplíny, výkony, 

na e-mailovou adresu: petrgybas@gmail.com, nebo telefonicky 605020263 nebo 
poštou: J. Valčíka 1163, 765 02 Otrokovice  

Startují: muži a ženy 35 let a starší, členové Sdružení veteránů ČAS.  
 Pro zařazení do věkové kategorie je rozhodující věk k datu 13.2.2010.  
 Každý závodník startuje na vlastní zodpovědnost. 

Disciplíny: muži i ženy - 60m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 3000m chůze,          
60m překážek, výška, tyč, dálka,  trojskok, koule. 

Prezence: od 9.00 hod. do 11.00 hod. v závodní kanceláři. Ne později. 

Startovné: předem přihlášení závodníci platí 50,- Kč za disciplínu. Maximální počet disciplín 3. 
 Při přihlášení na místě – dvojnásobné startovné! 
 Výsledky budou zaslány na vyžádání poštou za úhradu 30 Kč. 

Hodnocení:  pořadí závodníků v každé disciplině bude stanoveno po přepočtu jednoletými 
věkovými koeficienty WAVA. Závodníci na 1. – 3. místě v disciplině, bez rozdílu 
kategorií, získají diplom s medailí.  

Výsledky: budou publikované v elektronické formě na stránce ČAS:                        
www.atletika.cz – odkaz Veteráni  

Ubytování: Hotel Sport, U Stadionu 9, objednávejte na čísle 483 312 270, 602 796 060 nebo 
info@hotelsportjablonec.cz. Cena 390,- Kč/os, možno objednat snídani za 80,- Kč/os. 

  

Občerstvení: zajištěno v hale v bufetu  

Posezení po závodech bude oznámeno během Mistrovství. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přihláška na MČR v hale v Jablonci – 13.2.2010 

Příjmení a jméno: ____________________________________________________ 
Celé datum naroz.: ____________________________ Kategorie: _____________ 
Oddíl / klub: _________________________________________________________ 
Adresa: __________________________________________ PSČ: _____________ 
 
Disciplíny + výkony 2009/2010: 
 
1.___________________   2.___________________   3.____________________   
 



Časový pořad MČR veteránů v hale v Jablonci - 13.2.2010 
 

10:30     3000m chůze Ž+M tyč Ž+M dálka M 35-55 koule Ž,M 60+  

11:00     3000m Ž,M 60+ 

11:20     3000m M 35-55 

11:45     60m př. Ž+M  

12:10     SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ    

12:15         výška A dálka Ž,M 60+  

12:20     60m Ž     

12:30     60m M        koule M 35-55 

13:00     800m Ž 

13:10     800m M         

13:30     400m Ž   výška B trojskok Ž,M    

13:35     400m M    

14:00     1500m Ž, M 60+   

14:10     1500m M 35-55  

14:30     200m Ž 

14:35     200m M 

Skok vysoký: skup. A – základ. výška 105 cm, skup. B – základ. výška 137 cm. 

Zvyšování po 4 cm. V přihlášce uvádějte skupinu, ve které budete skákat.  

 
Technická ustanovení: 
- závodí se podle pravidel atletiky, pravidel WMA a tohoto rozpisu 
- hala má umělý povrch, dráha 300m, max. délka hřebů 6 mm  
- všechny běhy a chůze se konají jako finále 
- do běhů se nasazuje podle nahlášených časů a věkových kategorií 
- odrazové prkno na trojskok je vzdálené od doskočiště 5, 7, 9 a 11 m 
- protesty se podávají hlavnímu rozhodčímu s vkladem 50 Kč a  řeší dle pravidel  
- pořadatel si vyhrazuje právo úpravy časového pořadu dle počtu startujících 

v jednotlivých kategoriích, včetně sloučení startů více kategorií 
 

   Ing. Karel Matzner, v.r.      Miroslav Rucký, v.r. 
   předseda SV ČAS       ředitel závodu                                        
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




